
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 168/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756516/2017-19, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação 
da recondução do docente Thiago Dias Sarti como representante do 
Departamento de Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina 
da UFES, pelo período de 02 anos, a partir de 26/10/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de outubro de 2017. 

ecto  akis 	. 	4A, 
Prof. r. Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa 

Diretor e exercício do Centro de Ciências da Saúde 



(f: 	Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 167/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.759799/2017-11, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação do docente Ricardo Eustáquio da Silva como 
representante do Departamento de Morfologia junto ao Núcleo Docente 
Estruturante do Colegiado do Curso de Medicina, a partir de 20/09/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2017. 

Prof.a Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 

atsdaWaki‘ s tkasaild° 
mka•bit  tonde nt3  
,t;:cia • 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 166/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.759796/2017-88, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação do docente Ian Victor Silva como representante 
suplente do Departamento de Morfologia junto ao Colegiado do Curso de 
Graduação em Farmácia, a partir de 20/09/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2017. 

Prof.a Dra. Gláucia Rodifigues de Abreu 
Diretora do Centro de Cjências da Saúde 

te Wtt  
vitt0.41,15Õa530  

al• 	eme, át 
Ne  C 

41re•• 



Centro de 

Ciências da Saúde 
UFES 

N° 165/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.757511/2017-74, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação 
da docenie Maria Angélica Carvalho Andrade corno representante do 
Departamenin de Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina 
da UFES. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de setembro cic 2017. 

?fofa Dra. Gláucia Rodr ,„ues de Abreu 
Dirctora cio Cedia de C: nelas da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 164, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Protocolado n° 23068.756283/2017-15 
RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora Ivanita Stefanon, matrícula SIAPE n.° 

1172985, para exercer estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de Professora de 

Magistério Superior Nível E - Titular em exercício a partir 13/05/1994, no Programa de Pós-

Graduação em Ciências Fisiológicas do Departamento de Ciências Fisiológicas do Centro de 

Ciências da Saúde. 

Gláucia Rodrigues jie Abreu 

Diretora do Centro de Ciencias da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 164, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Protocolado n° 23068.011321/2017-15 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR o servidor Jose Eduardo Baroneza, matrícula SIAPE n.° 

1733012, para exercer estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de Professor 

Substituto em exercício a partir 03/04/2017 até o seu desligamento 21/08/2017, no Laboratório 

de Anatomia do Departamento de Morfologia do Centro de Ciências da Saúde. 

Gláucia Rbdrigues d Abreu 

Diretora do Centro de Ciêjkcias da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 163, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Protocolado n° /23068.755356/2017-_5V 
RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR o servidor Flavio Cunha Monteiro, matrícula SIAPE n.° 

2271351, para exercer estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de Técnico de 

Laboratório Área - Análises Clínicas, com exercício a partir de 14/12/2015, no Laboratório de 

Ultraestrutura Celular Carlos Alberto Redins (LUCCAR), vinculado ao Programa de Pós-

Graduação em Bioquímica e Farmacologia do Centro de Ciências da Saúde. 

Gláucia Rodrigues fie Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 162/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.743853/2017-15, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação das docentes Maria Carmen Lopes Ferreira Silva 
Santos e Renata Scarpat Careta, como representantes do Departamento de 
Patologia junto ao Colegiado de Curso de Medicina, a partir de 07/07/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de agosto de 2017. 

Prof.a Dra. Gláuc Rãdiues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciencias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 161/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.743853/2017-15, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação dos docentes Maria Teresa Martins de Araujo e 
Joselito Nardy Ribeiro, como representantes do Departamento de 
Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Comitê de Ética em 
Pesquisa com Seres Humanos do CCS, a partir de 26/07/2017, por 02 
anos 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de agosto de 2017. 

cy-wria,----- 
Prota Dra. Gláucia Rodrgues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

